
Často kladené dotazy 

Výzva „PODPORA TRILATERÁLNÍCH PROJEKTŮ ČESKÝCH SUBJEKTŮ V ROZVOJOVÝCH ZEMÍCH“ 

pro rok 2022 

Datum podání 

dotazu 

Obsah dotazu Obsah odpovědi Datum zveřejnění 

odpovědi 

4.11 Musí být projektový dokument hlavního nebo jiného donora 

přeložen do češtiny, nebo jej stačí přiložit pouze v anglickém 

jazyce? 

Není potřeba dokument překládat do češtiny, stačí jej 

přiložit v anglickém jazyce. 

22.11.2021 

4.11. Dávají se do rozpočtu aktivit pouze ty, které jsou hrazeny ze 
strany ČRA? V případě, že jsou tam pouze náklady hrazené 
ze strany ČRA, tak pak jestli je potřeba, stejně jako minulý 
rok, v listě rozpočtu kapitol doplnit do sloupce B, celkovou 
částku hrazenou od hlavního donora (přepsáním vzorce a 
vložením pouze celkové hodnoty)? 

Ano, zajímají nás pouze aktivity hrazené ČRA. Ohledně 

sloupce B prosíme tentokrát zachovat vzorec – buňka 

A62 je ostatně nadepsaná „celkové oprávněné výdaje“, 

mezi něž se prostředky od hlavního donora neřadí. 

22.11.2021 

16.11. Ve výzvě je uvedeno: U jednoletých projektů doba realizace 
musí být zahájena v roce 2022 a ukončena nejpozději do 
31.12.2022. U víceletých projektů doba realizace musí být 
zahájena v roce 2022 a ukončena v rámci víceletého 
implementačního období nejpozději do 31.12.2024. 
Znamená to tedy, že projekt s dobou realizace 2020-2022 
(tj. projekt, který již běží, a zároveň jsme ještě v rámci 
trilaterálního programu nežádali o poskytnutí dotace od 
ČRA) není způsobilý k získání dotace? 

V takovém případě je projekt optikou ČRA pouze 

jednoletý (žádá o dotaci na jeden rok realizace), a tudíž 

je k poskytnutí dotace způsobilý v souladu se zněním 

výzvy. 

22.11.2021 

 


